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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES , PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
SEKTORI I STREHIMIT SOCIAL

PROJEKT-VENDIM
Nr. 1} daté _ Jp, 10, 2025
“Pér miratimin e ndryshimit t¢ VKB-sé Nr.21 dt.26.03.2025 dhe

VKB Nr .33 dt.28.04.2023 ,VKB Nr 80 dt.30.10.2022 pér ngritjen ¢ Komisionit t&
Strehimit”

Né mbéshtetje té nenit 24, pika 2, neni 54 gérma “ n” e Ligjit nr 139/2015, daté 17.12.2015 *
Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar ; Ligji nr 22/2018 “ Pér strehimin social” i
ndryshuar, neni 2 pika 51; VKM nr 384, daté 12.06.2019 “ Pér pércaktimin e dokumentacionit
pér t& pérfituar strehim sipas ¢do programi social té strehimit dhe t& afateve e té procedurave
t8 miratimit nga organet e vetégeverisjes vendore”, me propozimin e Sektorit t& Strehimit
Social, Kryetar i Bashkisé i propozon Késhillit Bashkiak té :

VENDOSI
1. Ndryshimin e VKB-sé Nr.21 dt.26.03.2025 dhe VKB Nr.33 dt.28.04.2023 ,VKB
Nr.80 dt.30.10.2023.
2. Miratimin e ngritjes s& komisionit t& strehimit, me pérbérje si mé poshté:
~ Dajana Lleshi — Kryetar, Drejtoria e Mrojtjes Pérfshirjes dhe Strehimit Social
—  Silvana Ismailaj - Zv/ Kryetar, Sektori i Asistencés Ligjore, Kontratave dhe ¢éshtjeve
gjyqésore.
Marian Marku — Anétar, Sektori i Buxhetit dhe Financés
— Indrit Kurtbegu -Anétar, Sektori i Investimeve.
—  Marketa Lleshaj - Anétar, Drejtoria e Mrojtjes Pérfshirjes dhe Strehimit Social
—  Suela Domnori- Anétar, Pérfagésuese e Organizatés “Gruaja te Gruaja” Shkodér
Kujtime Nurja-Anétar, Pérfagésuese e Organizatés Qendra e Gruas ““ Hapat e Leht&”.
Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike ( sipas pércaktimeve t& nenit
55, pika 6 té Ligjit nr 139/2015 “ Pér vetégeverisjen vendore™)
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Aleksandra Gibm

[lonceptoi: E.Gjecaj
Franoi: D.Lleshi |||

Miratoi: R.Luzaku
IKonfirmoi Bazen Ligjore: E.Preka
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES

DREJTORIA E MBROJTJES, PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
SEKTORI I STREHIMIT SOCIAL

Vau Dejés,me 14 /(012025

RELACION

N mbéshtetje t& nenit 24, pika 2, neni 54 gérma * n” e Ligjit nr 139/2015, daté 17.12.2015 “ Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar ;né zbatim t& ligjit nr 22/2018 * Pér strehimin social”i
ndryshuar; VKM nr 384, daté 12.06.2019 “ Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar
sirehim sipas ¢do programi social t& strehimit dhe t& afateve e t& procedurave t& miratimit nga
organet e vetéqeverisjes vendore”, u krye ndryshimi i pjestaréve t& Komisionit t& Strehimit pér
shkak t& largimit t€ nje antari nga detyrat funksionale né institucionet pérkatese.

O&llimi &shté krijimi i njé kuadri rregullator pér ményrén e pérbérjes dhe funksionimit t&
Komisionit t& Strehimit, pér njé veprimtari mé efigiente dhe transparente ndaj t& tretéve, t&
séreektuar nga aktet ligjore dhe nénligjore t€ Republikés s& Shqipérisé. Ky Komision né
sirputhje me normat juridike, duhet g€, sa heré né Bashkiné Vau Dejés ka né zbatim nj& program
social strehimi, t& shqyrtojé kérkesat dhe dokumentacionin pér t& béré t&¢ mundur, vlerésimin
reknik sipas sistemit t€ pikézimit t€ miratuar né Késhillin Bashkiak, t& listés emérore t&
sersonave aplikues, me géllim sigurimin e transparencés dhe eficencés sé tij si organ kolegjial
pérbellé aplikuesve.

N# ushteimin e funksioneve t& tij, Komisioni i Strehimit trajton né ményré té drejté dhe t&
saanshme té gjitha dosjet e aplikantéve né programet e strehimit social.
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